1
4

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 мая 2014 года

№ 631
г. Ханты-Мансийск

О списках политических партий, выдвижение которыми
(их региональными отделениями и иными структурными подразделениями) кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов  Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и представительных органов муниципальных образований считается поддержанным избирателями и не требует сбора подписей избирателей
В соответствии с пунктами 4-7, 10 статьи 35 Федерального закона
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 67-ФЗ), с учетом постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 13 мая 2014 года
№ 230/1468-6 Избирательная комиссия Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:
1. Установить, что на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры политических партий, на которые распространяется действие пунктов 4, 5 статьи 35.1 Федерального закона № 67-ФЗ не имеется. Список политических партий, выдвижение которыми (их региональными отделениями, иными структурными подразделениями) кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры считается поддержанным избирателями и не требует сбора подписей избирателей, установлен постановлением ЦИК РФ от 13 мая 2014 г. №230\1468-6 (Приложение №1).

2. Установить, что на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры   политических партий, на которые распространяется действие пунктов 4,7 статьи 35.1  Федерального закона № 67-ФЗ и выдвижение которыми (их региональными отделениями, иными структурными подразделениями) кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре считается поддержанным избирателями и не требует сбора подписей избирателей не имеется.
3. Утвердить список политических партий, на которые распространяется действие пункта 6 статьи 35 Федерального закона
№ 67-ФЗ и выдвижение которыми (их региональными отделениями, иными структурными подразделениями) кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре считается поддержанным избирателями и не требует сбора подписей избирателей, с учетом постановления ЦИК РФ от 13 мая 2014 г. №230\1468-6 (Приложение № 2).

4. Избирательным комиссиям, организующим выборы на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, при определении политических партий, выдвижение которыми (их региональными отделениями и иными структурными подразделениями) кандидатов, списков кандидатов на соответствующих выборах считается поддержанным избирателями и не требует сбора подписей избирателей, руководствоваться настоящим постановлением и постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 13 мая 2014 года № 230/1468-6.
5. Разместить настоящее постановление на сайте Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Новости Югры».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Избирательной комиссии Дмитриеву К.И.
Председатель
Избирательной комиссии

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры А.Е. Павкин

И.о. секретаря
Избирательной комиссии

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры А.А. Суховерший

                                                                                     Приложение № 1

к постановлению Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от 23 мая 2014 года № 631
Список политических партий,

выдвижение которыми (их региональными отделениями и иными структурными подразделениями) кандидатов, списков кандидатов считается поддержанным избирателями и не требует сбора подписей избирателей на выборах депутатов Думы Ханы-Мансийского автономного округа-Югры
	№ п/п
	Наименование политической партии

	1
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

	3
	Политическая партия  СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

	4
	Политическая партия ЛДПР

	5
	Политическая партия  «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»

Приложение № 2

к постановлению Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от 23 мая 2014 года № 631
Список политических партий,

выдвижение которыми (их региональными отделениями и иными структурными подразделениями) кандидатов, списков кандидатов считается поддержанным избирателями и не требует сбора подписей избирателей на выборах в представительные органы муниципальных образований на территории Ханты-Мансийского автономного округа -Югры
	№ п/п
	Наименование политической партии
	Наименование муниципального образования

	1
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	Территория Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	2
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	Территория Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	3
	Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
	Территория Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	4
	Политическая партия ЛДПР
	Территория Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	5
	Политическая партия  «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»
	Территория Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	6
	Всероссийская политическая партия «ПРАВОЕ ДЕЛО»
	Сельское поселение Локосово Сургутского района